МКОУ «Средняя общеобразовательная школа №13»

ПРИКАЗ

27.03.2020 г.                                                                                                                       №85

«Об организации дистанционного

 обучения»

На основании Приказа Минпросвещения РФ от 17.03.2020 г. №103 «Об утверждении

временного порядка сопровождения реализации образовательных программ НО, ООО и

СОО с применением электронного обучения и дистанционных образовательных

технологий» и информационного письма Департамента образования и науки Курганской

области от 25.03.2020 г. №0800708/20 «О реализации образовательных программ НОО,

ООО и СОО в особом режиме с применением ЭО и ДОТ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать образовательную деятельность по реализации основных

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего

общего образования, образовательных программ среднего профессионального

образования и дополнительных общеобразовательных программ с применением

электронного обучения (далее – ЭО) и дистанционных образовательных

технологий (далее ДОТ) с 6 апреля 2020 г. до особого распоряжения.

2. Приостановить оказание платных образовательных услуг.

3. Заместителю директора Ерошкиной Н.В.:

- разместить информацию на сайте школы  в разделе «Дистанционное обучение»

о переходе на дистанционное обучение с использованием различных

электронных образовательных ресурсов:

1) приказ №85 об организации дистанционного обучения;

2) положение о дистанционном обучении;

3) домашнее задание, дифференцированно.

- разместить в разделе «Дистанционное обучение» нормативные документы  по

организации образовательной деятельности;

- организовать для детей, находящихся на индивидуальном обучении по

состоянию здоровья, обучение в дистанционном режиме с применением

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий;

- обеспечить контроль за соблюдением учебной нагрузки, объёмом домашних

заданий, консультаций педагогическими работниками.

4. Классным руководителям:

- информировать обучающихся и их родителей о реализации образовательных

программ или их частей с применением ЭО  и ДОТ, в том числе знакомить с

расписанием занятий, графиком проведения текущего контроля и итогового

контроля по учебным дисциплинам, консультаций;

- обеспечить документальное подтверждение (наличие письменного заявления)

выбора обучения с применением ЭО и ДОТ от 100% родителей (законных

представителей) обучающихся, охваченных обучением с применением ЭО и

ДОТ;

- контролировать ежедневное обучение учащихся, фактически присутствующих

на занятиях с применением ЭО и ДОТ, консультациях.

- организовать возможность участия детей во внеурочной деятельности, в том

числе виртуальных посещений выставок, экскурсий, музеев, просмотр фильмов,

участие в конкурсах и т.д.

5. Учителям-предметникам:

- обеспечить реализацию соответствующих образовательных программ (ФГОС

НОО, ООО) в полном объёме, скорректировать рабочие программы по

предметам;

- определиться с выбором формы дистанционного обучения и представить на

согласование (по начальной школе – Буйновой Т.А., основной 5-6 классы –

Будалиной О.М., 7-8 классы Ерошкиной Н.В., средней (9-11 классы) –

Кармановой Т.В.);

- организовать проведение консультаций по подготовке к ГИА-9, ГИА-11 с

применением ЭО и ДОТ по обязательным предметам и предметам по выбору.

6. Назначить классных руководителей – ответственными за организацию

дистанционного обучения в своём классе и обратную связь с учащимися и их

родителями (законными представителями).

7. Контроль за исполнением приказа возложить на Ерошкину Н.В., заместителя

директора по УВР.